
1 
 

Uchwała Nr V/104/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 6 czerwca 2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Rogowie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rogów za 2016 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Rogowie o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Rogów za 2016 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 2 czerwca 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Rogowie z dnia 24 maja 2017 roku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Rogów za 2016 rok wraz z opinią Komisji w sprawie 

wykonania budżetu Gminy za 2016 rok oraz wyciągiem z protokołu z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej nr 2/2017 z dnia 24 maja 2017 roku wraz z potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem: listą obecności członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu w dniu 

24 maja 2017 roku i uchwałą nr 59/IX/2015 Rady Gminy w Rogowie z dnia 22 października 

2015 roku w sprawie powołania statutowych komisji Rady Gminy w Rogowie. Skład 

Orzekający rozpatrzył przedmiotowy wniosek biorąc pod uwagę również pismo 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Rogowie z dnia 5 czerwca 2017 roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy w Rogowie rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2016 rok, 

sprawozdanie Wójta Gminy Rogów z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz z opinią 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 

jak również informację o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2016 roku.  

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 24 maja 2017 roku Skarbnik Gminy 

przypomniała, że budżet Gminy Rogów na 2016 rok został uchwalony w dniu 29 grudnia 

2015 roku uchwałą nr 83/XI/2015 Rady Gminy w Rogowie, a następnie przedstawiła plan 

dochodów wraz ze zmianami podjętymi w trakcie jego wykonywania oraz wykonanie tegoż 

planu. W dalszej kolejności Skarbnik szczegółowo omówiła zrealizowane dochody budżetu 



2 
 

wskazując przy tym, że wyodrębniono dochody bieżące z planem w wysokości 16.142.580,71 

zł, wykonanie 16.328.010,14 zł (winno być 16.328.016,14 zł) oraz dochody majątkowe z 

planem w wysokości 249.145,87 zł, wykonanie 100% planu. Potem Skarbnik Gminy 

przedstawiła plan wydatków budżetowych wraz ze zmianami podjętymi w trakcie jego 

wykonywania oraz wykonanie tegoż planu. Po wysłuchaniu powyższych informacji Komisja 

Rewizyjna dokonała analizy realizacji zaplanowanych zadań inwestycyjnych i dokonała jej 

oceny stwierdzając, że zostały one zrealizowane zgodnie z planem. Dokonano również 

analizy wydatków bieżących, na które zaplanowano 14.741.799,08 zł, a zrealizowano je 

w kwocie 14.070.299,58 zł, co jak podkreślono stanowi 94,44% (z obliczeń wynika, 

że 95,44%). Członkowie Komisji Rewizyjnej weryfikowali zadłużenie Gminy z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wysokość zrealizowanych rozchodów. Nadto Radni 

zapoznali się z informacją o stanie mienia komunalnego i informacją o wysokości 

osiągniętego dochodu z tytułu jego posiadania. Na posiedzeniu członkowie Komisji zapoznali 

się również ze sprawozdaniami finansowymi.  

W toku wyżej wskazanego posiedzenia Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Rogowie 

sformułowała opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 2016. W rzeczonej opinii 

Komisja oceniła między innymi stopień wykonania dochodów i wydatków, zarówno 

bieżących, jak i majątkowych. Przy czym wskazano, że realizacja dochodów bieżących 

wyniosła 16.328.010,14 zł, a winno być 16.328.016,14 zł. Zdaniem Komisji Rewizyjnej 

inwestycje realizowane były zgodnie z planem, zaś środki wydatkowano celowo, zgodnie 

z przeznaczeniem i w sposób oszczędny. Komisja podkreśliła, że nie stwierdziła 

niegospodarności. Komisja odnotowała również, że w 2016 roku nie zaciągnięto nowych 

kredytów i pożyczek, a łączna kwota zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

stanowi 710.228,01 zł. W odniesieniu do zrealizowanych rozchodów Komisja wskazała, 

że wyniosły one 382.296,48 zł. W podsumowaniu opinii Komisja uznała, że wykonanie 

budżetu po stronie dochodów i wydatków uznać należy za prawidłowe. Jednocześnie 

zwrócono uwagę na konieczność zwiększania dochodów bieżących oraz ograniczania, 

w miarę możliwości, wydatków bieżących. Komisja Rewizyjna doszła do wniosku, 

że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało sporządzone rzetelnie.  

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie, w obecności 4 członków Komisji na 

regulaminową liczbę 5 członków, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2016 rok 

oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy w Rogowie o udzielenie Wójtowi Gminy Rogów 

absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 

z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Rogów jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


